[image: image1.png]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД РТИЩЕВО                          РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 16 августа 2016 года № 37-203
О внесении дополнений в Решение Совета муниципального образования город Ртищево от 14 ноября 2014 года № 16-88 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Ртищево»
В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации и руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования город Ртищево, Совет муниципального образования город Ртищево
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета муниципального образования город Ртищево Саратовской области от 14 ноября 2014 года № 16-88 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования город Ртищево» (с изменениями и дополнениями от 24.11.2014 г. №17-92, от 07.07.2015 г. №23-128, от 08.12.2015 г. №28-150) следующие дополнения:

- пункт 4 дополнить подпунктом 7 следующего содержания:

«7. Организации-инвесторы и организации-инвесторы, являющиеся субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществившие после 1 января 2016 года в рамках реализации инвестиционного проекта капитальные вложения в объекты производственных инвестиций, основные средства, расположенные на территории муниципального образования  город Ртищево, в отношении земельных участков, используемых ими для реализации инвестиционных проектов, в соответствии с утвержденным Советом муниципального образования город Ртищево Порядком предоставления налоговых льгот на территории муниципального образования город Ртищево.
Срок предоставления льготы - 2 года. Льгота предоставляется один раз в течение срока  реализации инвестиционного проекта, включенного в реестр инвестиционных проектов.
Понятие «капитальные вложения», «инвестор» и «инвестиционный проект», используемые в настоящем решении, применяются в том значении, в котором они определены Федеральным законом от 25 февраля 1999 года № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений».
Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, должны представить документы, подтверждающие такое право, в налоговый орган по месту нахождения земельного участка, признаваемого объектом налогообложения».
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
4.Настоящее решение опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной депутатской комиссии Совета муниципального образования город Ртищево по бюджету и имуществу Агишеву Н.А.
Глава
муниципального образования
город Ртищево

                                А. А. Бисеров

Заместитель главы - секретарь Совета

муниципального образования

город Ртищево

        С. В. Макогон